Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2018 г.                          с.Таштып                                              №_____

    О безопасном проведении мероприятий,  посвященных церковному празднику – Крещение господне, на территории Таштыпского сельсовета

      На основании Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья населения Таштыпского сельсовета, в связи с проведением мероприятий, посвященных церковному празднику – Крещение господне, проводимых 18.01.2018. -19.01.2018 года, руководствуясь  п.19 ст.36  Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 года   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести мероприятия, посвященные церковному празднику – Крещение господне на территории Таштыпского сельсовета.
	2. Рекомендовать начальнику О МВД России по Таштыпскому району Республики Хакасия (Г.Г. Шулбаеву) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятий в районе спуска к реке Таштып в районе кафе «Натали»  с.23ч.00мин. до окончания мероприятий.
	3. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Таштыпская ЦРБ» (А.В.Фридману) в период проведения мероприятий обеспечить постоянное дежурство бригады «Скорой медицинской помощи» в месте проведения мероприятий с.23ч.00мин. до окончания мероприятий.
            4. Рекомендовать начальнику ОПС-6 ГУ РХ «Противопожарная служба» (А.А.Кужакову) обеспечить дежурство команды спасателей.
	4. Рекомендовать Настоятелю Христорождественского Храма с.Таштып (Р.В.Могилату), в целях предотвращения несчастных случаев на воде, организовать безопасность населения на период проведения мероприятий Праздника.
	5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета  – С. Н. Юшкова
[bookmark: _GoBack]

Глава Таштыпского сельсовета                                                                          Р. Х. Салимов